3.b.- Nombrar como Presidente de la Junta Directiva, por el período 06 de enero de 2025 al 06 de 

enero del 2026; ambas fechas inclusive, al Bach. Lizandro Brenes Castillo, mayor, soltero, 

Bachiller en Economía, vecino de Corralillo, cédula de identidad número 3-0458-0535 (tres-

cuatrocientos cincuenta y ocho–quinientos treinta y cinco)….…………………………………………... 

Señala doña Ana Ruth Vílchez: procedemos entonces a escuchar nominaciones para la Vicepresidencia, 

don Lizandro (Brenes), adelante………………………………………………………………………………….. 

Comenta don Lizandro Brenes: aprovecho nada más el espacio para agradecerles la confianza, espero

[...]

3.c.- Nombrar como Vicepresidente de la Junta Directiva, por el período 06 de enero de 2025 al 06 

de enero del 2026; ambas fechas inclusive, al Ing. Alexander Mejías Zamora, mayor, casado, 

Ingeniero Industrial, vecino de Alajuela, cédula de identidad número 1-0864-0756 (uno-

ochocientos sesenta y cuatro–setecientos cincuenta y seis)…………………………………………….. 

Señala doña Ana Ruth Vílchez: seguidamente procedemos; doña Marilyn (Solano) perdón……………….. 

Comenta doña Marilyn Solano: sí gracias, yo obviamente pues sé que ustedes han hecho un excelente 

trabajo, los compañeros como Presidente y  Vicepresidente, pero es un pesar también que solo las

[...]

3.c.- Nombrar como Secretaria de la Junta Directiva, por el período 06 de enero del 2025 al 06 de 

enero del 2026; ambas fechas inclusive, a la Licda. Ana Ruth Vílchez Rodríguez, mayor, casada, 

Administradora de Empresas, vecina de Cartago, cédula de identidad número 1-0571-0579 (uno-

quinientos setenta y uno–quinientos setenta y nueve)…………………………………………………….. 

Señala doña Ana Ruth Vílchez: procederemos entonces a realizar la juramentación de las tres personas 

en conjunto, ¿puede ser verdad don Juan (Antonio Solano)?………………………………………………… 

Señala don Juan Antonio Solano: en este caso como usted quedó electa como Secretaria, entonces yo